МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________№______
                    г.ПСКОВ

Об утверждении итогов

областной летней школы «Центр нескучных наук»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением, утвержденным приказом Комитета

по образованию Псковской области от 19.05.2025 № ОБ-ОРД-2025-433,

с 02 по 30 июня 2025 года состоялась областная летняя школа «Центр

нескучных наук» (далее – Летняя школа).

Участие в Летней школе приняли 80 обучающихся образовательных

организаций Новосокльнического,  Печорского и Псковского муниципальных

округов, а также городов Великие Луки и Псков. По итогам заключительного

турнира определены 9 победителей и 23 призера. На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Летней школы согласно Приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Псковской области Т.О.Лозницкую.

Министр образования                              А.Д.Ермаков

Псковской области

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-19-80

Приложение 1

к приказу Министерства образования

Псковской области

______________ № ______________

Итоговая таблица результатов областной летней школы

«Центр нескучных наук» 2025

№

п/п
ФИО участника

Муниципальное

образование

Образовательная

организация

Класс
Статус

Физико-математический трек

1.

Буровцев

Александр

Сергеевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 7 Победитель

2.

Виноградов

Никита

Александрович
Псков МБОУ "ПТЛ" 9 Победитель

3.
Луговцов Арсений

Сергевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Победитель

4.
Печерский Кирилл

Иванович
Псков МБОУ "ПТЛ" 9 Победитель

5.
Соловьёв Евгений

Владимирович
Псков

МАОУ "Лицей экономики

и основ

предпринимательства №10"
6 Победитель

6.
Храмшин Артем

Николаевич
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
5 Победитель

7.
Абдеррахман Янис

Тарикович
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
6 Призёр

8.

Алексеева

Василиса

Александровна
Псков МБОУ "ЦО "ППК" 8 Призёр

9.

Диденко

Александр

Евгеньевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 10 Призёр

10.
Журавлев Родион

Андреевич
Псков МБОУ "ЦО "ППК" 8 Призёр

11.
Иванова Олеся

Эдуардовна
Псков МБОУ "СЭЛ " №21 7 Призёр

12.
Коваленко Антон

Павлович
Псков МБОУ "СОШ № 3" 6 Призёр

13.
Куликов Кирилл

Антонович
Псков МБОУ "ПИЛГ" 6 Призёр

14.
Матвеев Ярослав

Сергеевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 10 Призёр

15.
Меньщиков Егор

Андреевич
Псков МБОУ "Лицей "Развитие" 7 Призёр

16.
Петрова Вероника

Михайловна
Псков МБОУ "ПТЛ" 7 Призёр

17.
Путяков Дмитрий

Алексеевич
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
6 Призёр

18.

Савельев

Владислав

Алексеевич
Псков МБОУ "МПЛ №8" 9 Призёр

 3

19.
Спирченко Глеб

Кириллович
Псков МБОУ "ПТЛ" 7 Призёр

20.
Суворов Святозар

Сергеевич
Псков семейное обучение 5 Призёр

21.
Тиханов Артём

Семенович
Псков МБОУ "ЕМЛ № 20" 8 Призёр

22.
Абдеррахман

Луиза Тариковна
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
9 Участник

23.
Алексеева Устинья

Денисовна
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
5 Участник

24.

Андрушко

Всеволод

Андреевич
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
5 Участник

25.
Ахмедьянов Тимур

Ильшатович
Псков МБОУ "Гимназия №29" 5 Участник

26.
Базунов Андрей

Валентинович
Псков МБОУ "ПТЛ" 9 Участник

27.
Быков Руслан

Сергеевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Участник

28.
Васильев Павел

Олегович
Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Участник

29.
Владимиров Глеб

Игоревич
Псков МБОУ "СОШ № 18" 9 Участник

30.
Габов Константин

Сергеевич
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей №15"
6 Участник

31.
Данилин Илья

Олегович
Псков МБОУ "ПТЛ" 7 Участник

32.
Диденко Павел

Евгеньевич
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
8 Участник

33.
Дмитриев Максим

Владимирович
Псков

МБОУ "Лицей №4

многопрофильный"
7 Участник

34.
Домущи Платон

Васильевич
Псков МБОУ "СОШ №2" 6 Участник

35.

Дружинин

Владислав

Дмитриевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 7 Участник

36.
Ефимов Марк

Алексеевич
Псков МБОУ "МПЛ №8" 6 Участник

37.
Иванов Андрей

Денисович
Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Участник

38.
Кириллов Сергей

Владимирович
Псков МБОУ "СЭЛ " №21 9 Участник

39.
Кудрявцев Сергей

Алексеевич
Псков МБОУ "ЕМЛ № 20" 10 Участник

40.
Кузнецова Карина

Павловна
Псков

МБОУ "Лицей №4

многопрофильный"
6 Участник

41.
Куранов Артём

Сергеевич
Псков МБОУ "СОШ №18" 6 Участник

42.
Луппо Ян

Александрович
Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Участник

43.
Неженец Михаил

Владимирович
Псковский м.о. МБОУ "Моглинская СОШ" 10 Участник

44.
Петров Илья

Александрович
Псков МБОУ "СОШ №18" 6 Участник

45.
Расторгуева Дарья

Владимировна
Псков МБОУ "ЦО "ППК" 7 Участник

 4

46.
Соллогуб Михаил

Николаеви
Псков МБОУ "Гимназия № 29" 7 Участник

47.
Терентьев Демид

Николаевич
Псков МБОУ "ЦО "ППК" 5 Участник

48.

Федоров

Владислав

Александрович
Великие Луки

МБОУ "СОШ № 7 им. А.

Злобина"
9 Участник

49.
Холмов Денис

Павлович
Псков МБОУ "ПТПЛ №22" 6 Участник

50.

Шорохова

Екатерина

Евгеньевна

Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Участник

51.
Шохоров Фёдор

Андреевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Участник

52.

Шпадарук

Арсений

Денисович
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
5 Участник

Естественно-географический трек

1.
Николаев Михаил

Сергеевич Великие Луки МБОУ "СОШ №13" 7 Победитель

2.
Соловьев Иван

Дмитриевич Псков
МБОУ "СОШ №1 им. Л.М.

Поземского"
9 Победитель

3.

Андрушко

Марианна

Андреевна
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
5 Призёр

4.

Демьяненко

Лукерья

Александровна
Печорский

МБОУ "Печорская

лингвистическая гимназия"
8 Призёр

5.
Землянкин Семён

Геннадьевич Псков
МБОУ "СОШ №1 им. Л.М.

Поземского"
9 Призёр

6.
Копытник Дарья

Артемовна Псков
МБОУ "СОШ №1 им. Л.М.

Поземского"
7 Призёр

7.
Лаверычев Артур

Александрович Псков МБОУ СОШ №18 5 Призёр

8.
Петров Владислав

Витальевич Псков МБОУ "Лицей "Развитие" 9 Призёр

9.
Долгова Ульяна

Александровна Новосокльнический МБОУ "Насвинская СШ" 10
Участник

10.
Жуков Всеволод

Владиславович Псков МБОУ "ПИЛГ" 8
Участник

11.
Колосов Алексей

Дмитриевич Псков МБОУ "ПТЛ" 10
Участник

12.
Назаркин Иван

Сергеевич Псков МБОУ "ПТЛ" 9
Участник

13.
Петров Андрей

Витальевич Великие Луки МАОУ "Лицей №11" 9
Участник

14.
Полякова Алла

Валентиновна Псков
МБОУ "Лицей №4

многопрофильный"
6

Участник

 5

15.
Смирнов Марк

Романович Псковский
МБОУ "Москвинская

СОШ"
6

Участник

16.
Суворов Святозар

Сергеевич Псков семейное обучение 5
Участник

17.
Федоров Леонид

Алексеевич Псков
МАОУ "Гуманитарный

лицей"
7

Участник

Историко-литературный трек

1.
Русецкий Вадим

Андреевич
Псков МБОУ "ПТЛ" 8 Победитель

2.

Корушкина

Василиса

Александровна

Псков
МАОУ "Гуманитарный

лицей"
6 Призёр

3.
Клопов Михаил

Алексеевич
Псков

МБОУ "СОШ № 24 им.

Л.Я.Малякова"
9 Призёр

4.
Алексеева Дарья

Петровна
Псков МБОУ "ПТПЛ" 9

Участник

5.
Винокурова

Ксения Сергеевна
Псков

МБОУ "СОШ № 9 им. А.С.

Пушкина"
7

Участник

6.

Елизарова

Анастасия

Дмитриевна

Псков
МАОУ "Гуманитарный

лицей"
9

Участник

7.

Коткина

Анастасия

Андреевна
Псков МАОУ "СОШ № 47" 7

Участник

8.

Пелюшко

Вячеслав

Алексеевич
Псков

МАОУ "Гуманитарный

лицей"
6

Участник

9.
Петров Фёдор

Николаевич
Псков

МБОУ "СОШ №1 им. Л.М.

Поземского"
8

Участник

10.
Петрова Елизавета

Романовна
Псков МБОУ "ЦО "ППК" 9

Участник

11.
Яковлева Алёна

Сергеевна
Псков МБОУ "ЦО "ППК" 6

Участник

	1
	2
	3
	4
	5